Synopse 4. Nachtrag der Wasserversorgungssatzung der Stadt Karben Änderungen sind farblich hervorgehoben.

Die Zählerarten, -größen, -preise sowie die Bezeichnungen haben sich in den letzten Jahren verändert. Daher wurden die Zählergebühren neu kalkuliert und nach den aktuellen Bezeichnungen im 4. Nachtrag der Wasserversorgungssatzung dargestellt. Flügelrad- und Ringkolbenzähler werden ab dem 01.07.2018 nicht mehr verbaut und aufgrund der 6 jährigen Eichpflicht bis zum Jahr 2024 durch einen Funkzähler ersetzt.

alte Fassung: neue Fassung:			
§ 27 Zählergebühr	§ 27 Zählergebühr		
Funkzähler werden seit Juli 2018 verbaut	Funkzähler werden seit Juli 2018 verbaut		
QN 3 (waagrecht) BL 190 1,10 Euro/Monat (netto) // 1,17Euro/Monat *(brutto) QN 3 (senkrecht) BL 105	QN 3 (waagrecht) BL 190 1,10 Euro/Monat (netto) // 1,17Euro/Monat *(brutto) QN 3 (senkrecht) BL 105 1,50 Euro/Monat (netto) // 1,61 Euro/Monat *(brutto)		
QN 6 (waagrecht) BL 260	QN 6 (waagrecht) BL 260 2,20 Euro/Monat (netto) // 2,35 Euro/Monat *(brutto)		
QN 10 (waagrecht) BL 300	QN 10 (waagrecht) BL 300 5,20 Euro/Monat (netto) // 5,56 Euro/Monat *(brutto)		
QN 50 (waagrecht) BL 270	QN 50 (waagrecht) BL 270 20,00 Euro/Monat (netto)// 21,40 Euro/Monat *(brutto)		
QN 80 (waagrecht) BL 300	QN 80 (waagrecht) BL 300 50,00 Euro/Monat (netto)// 53,50 Euro/Monat (brutto)		
QN 100 (waagrecht) BL 300	QN 100 (waagrecht) BL 300 55,00 Euro/Monat (netto)// 58,85 Euro/Monat (brutto)		
(Bruttobeträge inkl. der geltenden Mehrwertsteuer von 7%)	(Bruttobeträge inkl. der geltenden Mehrwertsteuer von 7%)		
Flügelrad- und Ringkolbenzähler  Durchlass	Flügelrad- und Ringkolbenzähler		
QN 3 bis zu 10 m³ 1,20 Euro/Monat (netto) // 1,28 Euro/Monat *(brutto)	QN 3 (waagrecht) BL 190 1,20 Euro/Monat (netto) // 1,28 Euro/Monat *(brutto)		
bis zu 20 m³ 6,20 Euro/Monat (prutto) // 6,63 Euro/Monat *(brutto)	QN 3 (senkrecht) BL 105 1,60 Euro/Monat (netto) // 1,71 Euro/Monat *(brutto)		
bis zu 30 m³ 9,30 Euro/Monat (netto) // 9,95 Euro/Monat *(brutto)	QN 6 (waagrecht) BL 260 2,30 Euro/Monat (netto) // 2,46 Euro/Monat *(brutto)		
bis zu 40 m³ 12,30 Euro/Monat (netto) // 13,16 Euro/Monat *(brutto)  über 40 m³ 0,55 Euro/m³/Monat (netto)//	QN 10 (waagrecht) BL 300 5,30 Euro/Monat (netto) / 5,67 Euro/Monat *(brutto)		
0,58 Euro/m³/Monat (brutto)	QN 15 (waagrecht) BL 300 5,50 Euro/Monat (netto) // 5,56 Euro/Monat *(brutto)		
	über 40 m³ Durchfluss 0,60 Euro/ Monat (netto) 0,64 Euro/Monat *(brutto)		
(Bruttobeträge inkl. der geltenden Mehrwertsteuer von 7%)	(Bruttobeträge inkl. der geltenden Mehrwertsteuer von 7%)		
§ 29 Verwaltungsgebühren	§ 29 Verwaltungsgebühren		
(1) Sind auf einem Grundstück mehrere Messeinrichtungen vorhanden, erhebt die Stadt für jedes Ablesen der zweiten oder weiterer Messeinrichtungen 1,55 EUR.	(1) Sind auf einem Grundstück mehrere Messeinrichtungen vorhanden, erhebt die Stadt für jedes Ablesen der zweiten oder weiterer Messeinrichtungen 1,55 EUR.		

(2)

Für jedes vom Anschlussnehmer veranlasste

Ablesen verlangt die Stadt 5,00 EUR; für die zweite

und jede weitere Messeinrichtung ermäßigt sich die

(2)

Für jedes vom Anschlussnehmer veranlasste

Ablesen verlangt die Stadt 5,00 EUR; für die zweite

und jede weitere Messeinrichtung ermäßigt sich die

	Verwaltungsgebühr auf jeweils 2,50 EUR.		Verwaltungsgebühr auf jeweils 2,50 EUR.
(3)	Für jedes Einrichten eines Münzzählers erhebt die Stadt eine Verwaltungsgebühr von 80,00 EUR.	(3)	Für jedes Einrichten eines Münzzählers erhebt die Stadt eine Verwaltungsgebühr von 80,00 EUR.
		(4)	Meldet der Anschlussnehmer nach 2 maliger Aufforderung den Zählerstand für die Jahresverbrauchabrechnung nicht, wird eine Verwaltungsgebühr von 60,00 Euro erhoben.